
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« -L » Lt ■2021 г.
г

№

О переоформлении лицензии 
муниципальному казённому дошкольному образовательному учреждению 

детскому саду № 15 в связи с изменением перечня выполняемых работ, 
оказываемых услуг, в том числе дополнением сведениями об 

образовательных программах

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 
деятельности», Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18 
сентября 2020 года № 1490, Положением о министерстве образования 
Тульской области, утвержденным 'постановлением правительства Тульской 
области от 29 января 2013 года № 16, на основании заявления заведующего 
муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением 
детским садом № 15, актов проверок от 29 июня 2021 года №№ 2021/76-л, 
2021/78-л приказываю:

1. Переоформить муниципальному казённому дошкольному 
образовательному учреждению детскому саду № 15 (МКДОУ д/с № 15) 
(ОГРН: 1027101485696; ИНН: 7117000301; место нахождения: 301632, Россия, 
Тульская область, Узловский район, посёлок Дубовка, улица Пионерская, дом 
26; адрес места осуществления образовательной деятельности: 301632, Россия, 
Тульская область, Узловский район, посёлок Дубовка, улица Пионерская, дом 
26) лицензию на осуществление образовательной деятельности, выданную 
министерством образования Тульской области 23 сентября 2015 г. 
регистрационный № 0133/02722 серия 71Л01 № 0001942 (далее - лицензия), в 
части приложения № 1 в связи с изменением перечня выполняемых работ, 
оказываемых услуг, в том числе дополнением сведениями о дополнительных 
общеобразовательных программах - дополнительных общеразвивающих 
программах, в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Абрамову В.В., главному советнику отдела государственного 
контроля (надзора) в области образования, лицензирования образовательной 
деятельности, государственной аккредитации и подтверждения документов 
департамента по контролю и надзору в сфере образования министерства 
образования Тульской области:

2.1. Переоформить МКДОУ д/с № 15 лицензию в части приложения № 1 
в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.
* ’ -«Ж Л



2

2.2. Внести соответствующие сведения в реестр лицензий.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента по контролю и надзору в сфере образования министерства 
образования Тульской области Макарову О.Ю.

Министр образования 
Тульской области

Исп. Абрамов Владимир Викторович, 
министерство образования Тульской облает) 
главный советник, +7(4872)2453-28, 
Vladimir.Abramov@tularegion.ru

mailto:Vladimir.Abramov@tularegion.ru


3

Приложение
к приказу министерства образования 

Тульской области
от « 2021 г. №

муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 15

г

№ 
п/п Вид образования

Подвид 
дополнительного 

образования

Уровень 
образования

Образовательные 
программы

1 2 3 4 5

1. Общее 
образование

- Дошкольное 
образование

Основная 
общеобразовательная 

программа дошкольного 
образования

2. Дополнительное 
образование

Дополнительное 
образование детей и 

взрослых
-

Дополнительные 
общеобразов ательные 

программы - 
дополнительные 

общеразвивающие 
программы

Министр образования 
Тульской области А.А. Шевелева

/ л ля истерся \V v\

____ ..................... -——г...- ~


